REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Ne 393 Prot. Fier, meA 2. 922026

PROJEKT VENDIM
Nr. QY . daté 20 . 92 .2026

pér dhénie ndihme shtetérore financiare té familjeve té fshatrave té Njésisé
Administrative Levan nga pérmbytja nga lumi Vjosé né datén 08.01.2026 dhe familjeve
té Njésive Administrative nr.2, Mbrostar Ura dhe Libofshé nga pérmbytja nga lumi
Seman né datén 11.01.2026

Né& mbéshtetje t€ nenit 3, pikés 1.1 t& nenit 9, dhe nenit 29 té ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, nenit 30 dhe 41 t& ligjit nr. 45/2019, daté&
18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Fier nr.118, daté 11.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2026” si dhe né zbatim t& shkronjave “e” dhe “&” t& pikés 1, t&
paragrafit I1I, t&€ V.K.M-s¢ Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kreu III pika 1,
pér démet e shkaktuara nga pérmbytja e lumit Vjosé né datén 08.01.2026, démet e shkaktuara
nga pérmbytja e lumit Seman né datén 11.01.2026 dhe procedurave t& Komisionit té
Vlerésimit t&€ Késhillit t& Qarkut Fier, népérmjet shkresés zyrtare nr.142/1.prot, daté
17.02.2026 “Vlerésim démi”, si dhe Preventivave bashkélidhur késaj shkrese Kryetari i
Bashkisé,

PROPOZON:

1. Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Fier pér dhénie ndihme shtetérore financiare té
familjeve t& fshatrave t& Njésive Administrative Levan, Mbrostar Ura e Libofshé té
démtuara nga pérmbytja e lumit Vjosé né datén 08.01.2026 dhe nga lumi Seman né datén
11.01.2026, sipas listés emérore té familjeve té pérmbytura né muajin Janar 2026.

2. T& miratojé listén emérore t& familjeve qé jané démtuar nga pérmbytjet € lumenjve Vjosé
dhe Seman gjaté muajit Janar 2026 si dhe dokumentacionin tekniko ligjor té hartuar nga
Bashkia Fier pér kété€ qéllim me vlerat pé&rkatése.

Bashkélidhur lista emérore e familjeve qé jané démtuar nga pérmbytjet e lumenjve
Vjosé dhe Seman gjaté muajit Janar 2026.



3. T& miratojé vlerén e ndihmés pér ¢do familjeve t& démtuar nga p&rmbytjet e lumenjve
Vjosé dhe Seman gjaté muajit Janar 2026 sipas tabel&s bashkélidhur.

4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile dhe Drejtoria e
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.

Drejtoria e Mbrojtjes Civile
Nasip BANI

Drejtoria Juridike
Esmeralda KAPLLANAJ

Drejtoria e Financés,{ixxﬁetif dhe Kontabilitetit.
Pranvera CINA

KRYETARI
Armando SUBASHI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZEVENDES KRYETAR- ' (.

Adresa: Lagjja “Kastriot”;Rruga “Ramiz Aranitasi”;Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www.bashkia fier.gov.al
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